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خانه نو، سرویس خبری برای اهل افغانستان در امریکا است
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جشن شادی و احیای فرهنگ؛ مهاجران اهل

افغانستان در مینه سوتا سال نو را تجلیل کردند

تجلیل از فرهنگ؛ مقابله با کلیشه

تلاش  کنیم تا فرزندان ما ریشه های تاریخی خود را فراموش

نکنند

بستر انتقال فرهنگی مثبت را در کشور میزبان فراهم کنیم
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جشن شادی و احیای فرهنگ؛ مهاجران اهل

افغانستان در مینه سوتای امریکا سال نو و عید فطر را

تجلیل کردند

مهاجران اهل افغانستان در مینه سوتای امریکا سال نو و

عید سعید فطر را با شکوه خاصی تجلیل کردند.

در این جشن فرهنگی که روز شنبه، 5 اپریل 2025 از سوی
مرکز فرهنگی افغان ها در شهر مینه سوتا برگزار شد، حدود
450 تن از مهاجران  افغانستان مقیم این شهر به شمول
فرهنگیان، نویسندگان و هنرمندان اشتراک کرده بودند.

نسرین سجادی مسئول مرکز فرهنگی افغان ها در مینه سوتا

هدف از برگزاری این جشن فرهنگی را گرامی داشت از اعیاد

سنتی و مذهبی افغان ها در غربت، تعمیق و تحکیم روابط

اجتماعی و فرهنگی مهاجران افغان در این شهر عنوان کرد.

جادی ضمن سپاس گزاری از حمایت کنندگان،

برگزارکنندگان و اشتراک کنندگان برنامه افزود: ما مهاجرین

افغانستانی را گردهم آوردیم تا در یک مکان امن یک جامعه

قوی ایجاد نماییم. وی همچنین علاوه کرد: ما تلاش می کنیم

تا فرزندان ما ریشه های تاریخی خود را فراموش نکنند.
عنایت الله نصیری که اخیراً در ایالت مینه سوتا آمده، ضمن

استقبال از چنین گردهم آیی فرهنگی، آن را یک فرصت

مناسب برای دیدارهای دوستانه و تجدید دوستی و روابط

عاطفی مهاجرین توصیف کرد و گفت: عید بهانه ای برای

دیدار و تجدید خاطرات است. 

وی وجود فضای بزرگ و کافی، زمان مناسب و پذیرایی

خوب را از جمله نقاط مثبت این برنامه خواند و بر توجه

بیشتر به ارائه برنامه های فرهنگی شاد و پرمحتوا با فرهنگ

افغانستانی در آینده، تأکید کرد. نصیری افزود: جشن عید

نوروز از عنعنات با سابقه و تاریخی افغانستان است. مردم
در افغانستان این روز را همه ساله به گونه های مختلف

تجلیل می کنند. تفریح و کوه گردی، موسیقی، انواع بازی، و

... ازجمله رسم و رواج های عید نوروز است. از این رو
ضروری بود تا در این برنامه نیز روی مسئله نوروز و فرهنگ

نوروز در افغانستان تمرکز بیشتر صورت می گرفت و با ارائه
برنامه های شاد فرهنگی، آن را رنگین تر و غنامندتر

می ساخت. احمدشاه مبارز، استاد دانشگاه و یکی دیگر از

اشتراک کنندگان نیز، این برنامه  را یک رویداد و دستاورد

بزرگ برای مهاجرین مقیم در مینه سوتای امریکا خواند و

گفت: «رویدادهایی از این دست برای جامعه مهاجران

ً جابه جا شده اند، بسیار افغانستانی، به ویژه کسانی که اخیرا

ارزشمند است.

ادامه... 

برای آن ها فرصتی خوب جهت برقراری ارتباط مجدد با

سنت های افغانی، لذت بردن از غذاهای سنتی و سهیم شدن

در لذت موسیقی و بیان فرهنگی فراهم می کند.»
مبارز همچنین علاوه کرد: «این نوع رویدادها پیوندهای

اجتماعی را تقویت می کند، بافت فرهنگی منطقه را غنی

می سازد و با نمایش زندگی اجتماعی و فرهنگیِ

پرجنب وجوش افغان ها، با کلیشه ها مقابله می کند.» مبارز

آشنا ساختن جامعۀ میزبان با فرهنگ افغانستانی را از دیگر

دستاورهای این برنامه خواند و گفت: «این رویداد همچنین با

تقویت درک بین فرهنگی، مزایای گسترده ای را برای جامعه

میزبان ارائه می دهد. این فضا را برای باشندگان مینه سوتا باز

می کند که با سنت های افغانی درگیر شوند، غذاهای خود را

بچشند، از موسیقی لذت ببرند و شاهد انعطاف پذیری و

خلاقیت جامعه باشند.» به گفتۀ مبارز، این گونه برنامه ها

می تواند کودکان و نوجوانان مهاجر افغان را با میراث کهن و

تاریخی افغانستان پیوند دهد و باعث حفظ و احیای هویت

افغانی گردد. او افزود: برگزاری این نوع برنامه ها به کسانی که

در غربت بسر می برند، آرامش می دهد و احساس تعلق آن را
با وطن آبایی شان حفظ می نماید.

شمار دیگری از اشتراک کنندگان نیز از این برنامه استقبال

کردند و ضمن تشکر از مرکز فرهنگی افغان ها در مینه سوتا،

برای بهبود آن در آینده، پیشنهادهای مشخصی از قبیل

نمایش مد و لباس سنتی افغانی، داستان خوانی، شعر،

موسیقی و پخت غذای افغانی را ارائه کردند. گفتنی است که

مرکز فرهنگی افغان ها در مینه سوتا در سال 2019 تأسیس و
همه ساله برنامه های مشابه فرهنگی را در این شهر راه اندازی

کرده است. نسرین سجادی ایجاد برنامه های فرهنگی را برای
کودکان و نوجوانان مهاجر افغانستانی در خارج کشور به ویژه

مینه سوتا ضروری دانست و اذعان کرد که ما با این نوع
برنامه های فرهنگی ضمن اینکه کودکان و نوجوانان مان را با

ریشه های تاریخی و فرهنگی کشورمان پیوند معنادار

می دهیم، میزبانان خود را نیز با صورت های خوب فرهنگی

آشنا می سازیم. سجادی از اینکه چندسال اخیر این جشن از

سوی طالبان در افغانستان ممنوع قرارداده شده، اظهار

تأسف کرد و اظهار داشت: مردم افغانستان رنج های بسیاری

را کشیده اند و سال ها در آتش جنگ سوخته و آسیب روانی
دیده اند. از این جهت جشن نوروز یک فرصت خوب برای

مردم ماست که بتوانند زخم های روانی خود را درمان کنند،
التیام بخشند و به  گذشتۀ سیاه خود نه بگویند و به آیندۀ

روشن و پرامید خود فکر کنند. 

او اظهار امیدواری کرد که مهاجران افغانستانی در امریکا با
برگزاری برنامه های مشابه فرهنگی، به حفظ میراث کهن و

فرهنگی کشور خود بپردازند و بستر انتقال فرهنگی مثبت را

در کشورهای میزبان فراهم نمایند. 


